Управление образованием Окружной администрации г. Якутска
ПРИКАЗ № 01-10/583
От 20 октября 2010г.
«Об организации в МОУ г. Якутска мероприятий по профилактике гриппа и ОРВ инфекций в эпидемическом сезоне 2010-2011гг.»
В связи с ростом заболеваемости гриппом, ОРВИ, на основании решения Санитарно-противоэпидемической комиссии ОА ГО «Город Якутск» №2 от 28 сентября 2010 года «Об организации в городе Якутске мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2010-2011гг.». ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Директорам муниципальных образовательных учреждений:
1.1 Усилить санитарно-противоэпидемический режим в учреждении (срок: в течение эпидсезона);
1.2 Организовать ежедневный медицинский осмотр и не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания ОРВИ в общеобразовательные учреждения (срок: в течение эпидсезона);
1.3 Обеспечить введение масочного режима, запрещение массовых мероприятий, временное приостановление учебного процесса в классе при выявлении групповых заболеваний ОРВИ в одном классе, удельный вес которых составляет 20% и более от численности класса (срок: в течение эпидсезона);
1.4 Обеспечить временное приостановление учебного процесса в образовательном учреждении при вовлечении в эпидемический процесс учащихся 2-х более классов с общим количеством заболевших 30% и более от численности образовательного учреждения (срок: в течение эпидсезона);
1.5 Обеспечить контроль за своевременным прохождением и максимальным охватом вакцинацией против гриппа (срок: до 1 ноября).
2.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. начальника
школьного отдела МУ «Управления образования Городского округа «Город
Якутск»» Сивцеву Т.Н.
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Начальник УО г. Якутска:
Е.И.Евсикова